

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE MAYO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	8,519,144,307.30			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	45,748,506,761.42		
Caja		1,254,773,029.78	85,173,910.41	Depósitos Monetarios		12,262,146,418.60	7,061,828,444.23
Banco Central		3,998,481,161.31	1,465,764,272.09	Depósitos de Ahorro		12,955,795,264.68	1,650,009,780.12
Bancos del País		86,485.48		Depósitos a Plazo		8,758,537,240.65	2,873,497,118.09
Bancos del Exterior			1,397,795,303.88	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		159,556,134.89	148,559,118.26	Depósitos con Restricciones		170,158,389.26	16,534,105.79
Giros sobre el Exterior			8,954,891.20				
INVERSIONES	22,840,803,717.37			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,167,950,343.82		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,706,982,322.94	2,753,667,743.97	De Instituciones Financieras Nacionales			4,167,950,343.82
En Títulos-Valores para su Vencimiento			138,403,005.57	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,209,600,000.00	68,177,931.10	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		199,899.32		Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	22,620,904,589.47			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	98,432,403.28	38,155,784.65	60,276,618.63
Vigente		12,442,728,650.78	10,705,998,976.39				
Vencida		288,737,226.98	112,940,004.98	CUENTAS POR PAGAR	499,795,190.96	380,774,543.55	119,020,647.41
(-) Estimaciones por Valuación		725,471,391.62	204,028,878.04				
				PROVISIONES	47,351,055.97	47,351,055.97	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	316,201,777.34	239,846,294.41	76,355,482.93	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	640,400,364.81	623,212,208.07	31,349,501.30	OTRAS OBLIGACIONES	810,722,850.00		810,722,850.00
(-) Estimaciones por Valuación		13,976,333.44	185,011.12	CRÉDITOS DIFERIDOS	53,435,592.20	34,041,360.94	19,394,231.26
BIENES REALIZABLES	116,199,788.50	224,797,700.16	14,633,178.51	SUMA DEL PASIVO	51,426,194,197.65		
(-) Estimaciones por Valuación		116,672,668.04	6,558,422.13				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	145,283,836.44	100,602,700.31	44,681,136.13
INVERSIONES PERMANENTES	961,127,743.56	220,354,169.89	740,773,573.67				
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	
				CAPITAL PAGADO		731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	29,476,939.72	29,476,939.72		Capital Autorizado			
(-) Estimaciones por Valuación				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	1,862,825,511.68	1,862,825,511.68	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	591,191,660.38	1,038,491,084.83	447,299,424.45	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	199,707,250.27	199,707,250.27	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	336,572,358.82	336,572,358.82	
CARGOS DIFERIDOS	156,619,551.67	215,193,950.72	58,574,399.05	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,220,592,406.03		
(-) Amortizaciones Acumuladas				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	56,792,070,440.12			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	56,792,070,440.12		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 6,674,052,419.47

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,419,253,347.68
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 26,043,382,362.00
 MÁRGENES POR GIRAR 7,241,063,008.44
 ADMINISTRACIONES AJENAS 666,047,137.65
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,776,936,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,304,165,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,102,592,458.84
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,358,960,286.38

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.72117 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Mayo de 2021

Guatemala, 04 de Junio de 2021


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL